
1. DAUGELIS ASMENŲ SU
NEGALIA NET NEŽINO, KAD
JIE TAIP PAT GALI BŪTI
ĮTRAUKTI Į VEIKLĄ ARBA
KUR IR KAIP JIE GALI
ĮSITRAUKTI.

2. JŲ TĖVAI AR GLOBĖJAI
DAŽNAI BŪNA ĮSITIKINĘ,
KAD TAI NĖRA SKIRTA JŲ
VAIKAMS AR KLIENTAMS.
TODĖL JIE NEINFORMUOJA
JŲ APIE SAVANORIŠKOS
VEIKLOS GALIMYBES ARBA
NEPALAIKO JŲ
DALYVAVIMO.

KIEKVIENAS GALI SAVANORIAUTI!
AR FIZINIAI AR KOGNITYVINIAI SUTRIKIMAI ARBA PSICHINĖS SVEIKATOS
SUTRIKIMAI NETURĖTŲ NIEKAM TRUKDYTI SAVANORIAUTI. NEPAISANT
TO, VIS DAR LABAI NEDAUG ASMENŲ SU NEGALIA, KURIE PATYS
SAVANORIAUJA. TAI LEMIA KELIOS PRIEŽASTYS:

PARODOJE „ KIEKVIENAS GALI SAVANORIAUTI!“
PRISTATOME SAVANORIUS, KURIE 
TURI NEGALIĄ AR PSICHIKOS SVEIKATOS
SUTRIKIMŲ. NORIME PASKATINTI ASMENIS SU
NEGALIA PAČIUS ĮSITRAUKTI Į SAVANORIŠKĄ
VEIKLĄ. 
NORIME SUGRIAUTI TĖVŲ, GLOBĖJŲ, TAIP PAT
ORGANIZACIJŲ IŠANKSTINES NUOSTATAS IR
NUOGĄSTAVIMUS IR PARODYTI, KAS ĮMANOMA, KĄ
REIŠKIA IR KĄ SAVANORYSTĖ DUODA ŠIEMS
ŽMONĖMS. ASMENŲ SU NEGALIA SAVANORIŠKA
VEIKLA YRA NE „LABDARA“, O PRATURTINIMAS
MŪSŲ NVO, ORGANIZACIJŲ, BENDRUOMENIŲ IR
VISUOMENĖS. 

NORIME, KAD SAVANORIŠKA VEIKLA BŪTŲ
ĮTRAUKESNĖ –

ESAME ORGANIZACIJOS PARTNERĖS IŠ 4 SKIRTINGŲ ŠALIŲ. TARPTAUTINIAME PROJEKTE „IMPROVE
2.0.“ SKATINAME ĮTRAUKIĄJĄ SAVANORYSTĘ. IEŠKOME BŪDŲ, KAIP SUDARYTI SĄLYGAS ŽMONĖMS SU
NEGALIA TAPTI SAVANORIAIS IR ATRASTI SAVO GALIAS PER SAVANORYSTĘ. 

"KAS
MES

ESAME?"

3. DAUGELIS NE PELNO
SIEKIANČIŲ ĮSTAIGŲ IR
ORGANIZACIJŲ TURI
ABEJONIŲ AR BAIMIŲ DĖL
ASMENŲ SU NEGALIA KAIP
SAVANORIŲ ĮTRAUKIMO Į
SAVANORIŠKĄ VEIKLĄ.

4. VIEŠUMOJE ASMENYS SU
NEGALIA AR TURINTYS
PSICHIKOS SVEIKATOS
SUTRIKIMŲ DAŽNAI
SUVOKIAMI TIK KAIP
PAGALBOS GAVĖJAI, O NE
KAIP ŽMONĖS, KURIE TAIP
PAT PADEDA KITIEMS AR
DARO KĄ NORS GERO
BENDRUOMENEI.  PRISIJUNK PRIE MŪSŲ!



”Malonu daryti kažką
kartu su kitais. 
Galiu pasidalyti kitų
žmonių nuomonėmis 
ir galiu padėti darbo
grupėse. Malonu keistis
informacija su
kolegomis iš Žemutinės
Bavarijos OBA.“

REINHARD
SCHÄTZL
IR JOSEF
FÜRST,
VOKIETIJA



“Savanorystė GLL
man reiškia
dalyvavimą
pozityvioje socialinėje
raidoje, kuri vyksta
rūpestingoje
komandoje,
teikiančioje 
labai malonią
atmosferą.”

CHRISTIAN
MORITZ,
VOKIETIJA



“I have met many nice
people and got to know 
new games here.
Volunteering at GLL 
has enrichedmy life 
and hopefully will continue
to do so for a long time.”

SEBASTIAN
KOVAC,
VOKIETIJA

 "Čia sutikau daug
malonių žmonių ir
susipažinau su
naujais žaidimais.
Savanorystė GLL
praturtino mano
gyvenimą ir,
tikiuosi, dar ilgai
tai bus tęsiama.”



"Manau, kad įtrauktis ne
visada turėtų būti
vertinama vienpusiškai.
Kaip asmuo su negalia,
negaliu tiesiog pasakyti:
„Ei, įtraukite mane“.
Priešingai, aš taip pat
turiu stengtis būti
įtrauktas. Mes
vadovaujamės principu
„palaikyti ir mesti iššūkį“:
aš kažko reikalauju, todėl
turiu tai ir paremti. Štai
kodėl noriu dalyvauti
politikoje."

ELISABETH
LINDINGER,
VOKIETIJA



”Kai esu čia,
jaučiuosi kaip
namie!
Džiaugiuosi
galėdamas būti 
savanoriu!“

ISAAC
EMBALO,
VOKIETIJA



“Įgijau daugiau
patirties dirbant su
žmonėmis ir
įsitikinau, kad
kad net maži dalykai
(pavyzdžiui, vien tai,
kad aš esu šalia kito
žmogaus) gali turėti
didelį poveikį.”

MATYÁŠ
STRAŠÍK, 
ČEKIJA



“Nėra geresnio
jausmo nei matyti,
kaip vyresnio
amžiaus žmonės
dainuoja gerai
pažįstamas dainas,
o kai kurie iš jų
šoka pagal muziką. 

VLADIMÍR
BENDA,
ČEKIJA



“Aš mokausi dirbti su
vaikais.”

PAVLA
MÍCHALOVÁ,
ČEKIJA



"Manau, kad
padėti kitiems yra
žmogaus
gyvenimo prasmė,
būtent tai daro
mus žmonėmis."

DANIEL
HOTTMAR, 
ČEKIJA



”Savanorystė suteikia man
galimybę padėti šunims, ir
tai man teikia prasmę.
Kadangi turiu daug laisvo
laiko ir neturiu ką veikti,
džiaugiuosi galėdamas bent
jau matyti šunis. Jie yra
bejėgiai padarėliai, kuriems
reikia pagalbos. Be to, man
patinka dalyvauti
lenktynėse, kur prisidedu
ten, kur reikia pagalbos –
kartais parodau kelią, o
kartais tiesiog palaikome
sportininkus. Man tai teikia
malonumą.

VERONIKA
MOKRÁ, 
ČEKIJA



“Pradžioje, jaučiausi
nedrąsiai, bet kaskart
bendrauti darėsi vis
lengviau. 
Iš pradžių tokio ryšio
nebuvo, bet po kurio
laiko jis atsirado. 
Anksčiau vengdavau
vaikų, bet dabar jie
man labai patinka.”

RUSLANAS
ČIGIROV,
LIETUVA



“Man patinka
daryti gerus
dalykus, ypač jei
dėl to laimingi kiti.
Esu laimingas kad
galiu kurti grožį.”

ROBERTA
BELECKAITĖ,
LIETUVA



“Esu stiprus ir
mėgstu padėti, nes
tada jaučiuosi
svarbus ir
reikalingas. Mėgstu
gyvūnus, namuose
neturiu, todėl
mielai rūpinuosi
kitais.”

ADOLIS
RIBOKAS, 
LIETUVA 



“Futbolas yra viena
mėgstamiausių mano
sporto šakų, todėl
džiaugiuosi, kad
turiu galimybę ne tik
padėti savo miesto
komandai, bet ir
keliauti į kitus
miestus ir pamatyti
rungtynes iš arti.”

ANDRIUS
IVANAUSKAS,
LIETUVA



“Savanorystės
metu man patinka
bendrauti su
žmonėmis ir
padėti kitiems, nes
tai leidžia man
jaustis naudinga ir
reikalinga.”

SOLVEIGA
RASINSKAITĖ, 
LIETUVA



“Man patinka būti
čia, nes tai verčia
mane prisiminti
veiklą, kuria
anksčiau
užsiimdavau darže.
Man patinka dažyti
druską ir dėti ją į
stiklainius.”

IGNAZIO
ACQUAVIVA, 
ITALIJA



“Išmokau daug
kitų dalykų:
sodinti, valyti
gatves. 
Man labai patinka
būti naudingam.”

VINCENZO
SICOLA, 
ITALIJA



“Man patinka muzika ir
kompiuteriai: sureguliuoju
mikrofonus, kameras, kėdes
ir stalus. Transliacijos metu
tyliai sėdžiu šalia garso ir
vaizdo technikos specialisto
ir prireikus padedu..”

CRISTIAN
RICCOBONO, 
ITALIJA



VINCENZO
SCALAVINO 
IR MARIA GIULIA 
SPINOSO,
ITALIJA

Maria Giulia: “Tai
suteikia man
galimybę kalbėti
svarbiomis
temomis, kurios gali
padidinti žmonių
sąmoningumą.”

Vincenzo: “Čia
galiu laisvai
reikšti savo
nuomonę.“



“Jaučiuosi socialiai
įtrauktas į visuomenę ir
naudingas dėl to, kad
galiu duoti kitiems nors
truputį, pavyzdžiui, tik
šypseną.”

DAVIDE CIRO
SCHIERA,
ITALIJA


